MAGNUS

CATERING EQUIPMENT

FEATURES

Dimensions (WDH)
Chamber dimensions (WDH)
Power

Power supply

Pizza capacity (@ 34 cm)
Temperature

Weight

Packaging dimensions

Gross weight
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ELECTRIC PIZZA OVEN, 1 CHAMBER

700X1050X150 MM - DIGITAL
D6

Ref: 1040.775.010A
Magnus

Possibilidade de sobrepor até 2 fornos, sem a necessidade de
uma ligagéo de exaustor nem de kit/acessorios de sobreposi¢éo
(exemplo sobrepor um D6/D6R sobre um D66/D66R, ou um
D6/D6R sobre um D6/D6R).

Forno elétrico com resisténcias blindadas em ago e superficie
refrataria no fundo. Frontal em ago inoxidavel, porta em ago
inoxidavel com vidro, dois terméstatos digitais, terméstato de
seguranca, luz da camara resistente ao calor, lAmpada de 12V,
um interruptor e manipulo para abrir e fechar o exaustor de vapor.

990x1270x380 mm

700x1050x150 mm

7.3 kW (3.65 kW Upper) + (3.65 kW Lower)
400V/3/50Hz

6 un.

450 °C

97 kg

1360x1040x530 mm

106 kg
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