



## ELECTRIC PIZZA OVEN, 1 CHAMBER 700X1050X150 MM - DIGITAL D6

Ref: 1040.775.010A Magnus

Possibilidade de sobrepor até 2 fornos, sem a necessidade de uma ligação de exaustor nem de kit/acessórios de sobreposição (exemplo sobrepor um D6/D6R sobre um D66/D6R, ou um D6/D6R sobre um D6/D6R).

Forno elétrico com resistências blindadas em aço e superfície refratária no fundo. Frontal em aço inoxidável, porta em aço inoxidável com vidro, dois termóstatos digitais, termóstato de segurança, luz da câmara resistente ao calor, lâmpada de 12V, um interruptor e manípulo para abrir e fechar o exaustor de vapor.

FEATURES	
Dimensions (WDH)	990x1270x380 mm
Chamber dimensions (WDH)	700x1050x150 mm
Power	7.3 kW (3.65 kW Upper) + (3.65 kW Lower)
Power supply	400V/3/50Hz
Pizza capacity (Ø 34 cm)	6 un.
Temperature	450 °C
Weight	97 kg
Packaging dimensions	1360x1040x530 mm
Gross weight	106 kg